
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12.07.2016  №  2101-  па      

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
20.07.2011  №  1295  «О  контроле  за
деятельностью  муниципальных
унитарных  предприятий  городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
20.07.2011 № 1295 «О контроле за деятельностью муниципальных унитарных
предприятий  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  следующие
изменения:
          1.1.Пункт 1 постановления после слов «Департамента архитектуры,
градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска» дополнить
словами «Управления транспорта администрации города Южно-Сахалинска».

2. Внести  в  перечень  учредителей  и  муниципальных  унитарных
предприятий  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  20.07.2011  №
1295 «О контроле за  деятельностью муниципальных унитарных предприятий
городского округа «Город Южно-Сахалинск», следующие изменения:
    2.1.  В пункте 1 в графе «Муниципальное унитарное предприятие» слова
«МУП «Транспортная компания» городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
«МУП  «Транспортная  компания-2»  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» исключить.
       2.2. Дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

№ Учредитель Муниципальное унитарное



2

п/п предприятие

4. Муниципальное  образование
городской  округ  «Город  Южно-
Сахалинск»
Полномочия  учредителя
осуществляет  администрация
города Южно-Сахалинска.
Функции  учредителя
осуществляет  Управление
транспорта  администрации
города Южно-Сахалинска

Муниципальное  унитарное
предприятие «Транспортная компания»
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»
Муниципальное  унитарное
предприятие «Транспортная компания-
2»  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

3. Управлению  транспорта  администрации  города  Южно-Сахалинска
привести  уставы  муниципальных  унитарных  предприятий  в  соответствие  с
данным постановлением.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и  разместить на  официальном сайте  администрации города  Южно-
Сахалинска.

5. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на курирующего вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин


